

Pagamos a BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 01/07/2025 Valor Total: R\$ 17.417,06 Destinatário: BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Rua Porfírio Lopes de Aguiar, 650/Pavlh		NF-e Nº: 51525 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

 AKATO INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA CONSTRUCAO CIVIL RUA: TUIUTI, 4782 - Bairro AVENTUREIRO - Joinville - SC - CEP 89226002 Fone / Fax: (47) 34250005	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 0 Entrada 1 Saída Nº: 51525 Série: 1	
		Chave de acesso 4225 0710 1969 5700 0109 5500 1000 0515 2510 0005 5841 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Compra Aquisição de Serviço		Protocolo de Autorização de Uso 242.250.247.103.336 01/07/2025	
Inscrição Estadual 255652046	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 10.196.957/0001-09	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		C.N.P.J. / C.P.F. 38.488.095/0009-64	Data de Emissão 01/07/2025
Endereço Rua Porfírio Lopes de Aguiar, 650/Pavlh	Bairro / Distrito Alto Feliz	CEP 88905018	Data de Entrada/Saída
Município Araranguá	Fone / Fax: (54) 999975428	UF SC	Inscrição Estadual 262517035

FATURA / DUPLICATA							
51525/1	31/07/2025	5.989,01	51525/2	01/09/2025	5.714,02	51525/3	29/09/2025 5.714,03

CÁLCULO DO IMPOSTO							
Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST		Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
17.142,07		2.057,05				17.142,07	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias		Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota	
					274,99	17.417,06	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
Nome / Razão Social ALFA TRANSPORTES LTDA - JOINVILLE				Frete por Conta 0 Emitente (CIF)	Código ANTT	Placa do Veículo	UF
Endereço HANS DIETER SCHMIDT NRO. 979				Município Araranguá			UF SC
Quantidade 69	Espécie VOLUMES	Marca	Número		Peso Líquido		Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I.
60074	ADAPTADOR P/ CAIXA D AGUA SOLDAVEL 40MM X 1.1/4 AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	50	5,06000	253,00	253,00	30,36	0,00	12,00	0,00
42480	ADAPTADOR P/ CAIXA D AGUA SOLDAVEL 50MM X 1.1/2 AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	50	5,47000	273,50	273,50	32,82	0,00	12,00	0,00
5189	CAP SOLDAVEL DE 25MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	400	0,43000	172,00	172,00	20,64	0,00	12,00	0,00
5050	JOELHO 90 SOLDAVEL DE 25MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	1.000	0,26000	260,00	260,00	31,20	0,00	12,00	0,00
4952	LUVA DE CORRER SOLDAVEL DE 25MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	100	4,46000	446,00	446,00	53,52	0,00	12,00	0,00
11681	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL DE 32 X 25MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	50	1,68000	84,00	84,00	10,08	0,00	12,00	0,00
60068	LUVA SOLDAVEL 25MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	500	0,33000	165,00	165,00	19,80	0,00	12,00	0,00
60052	UNIAO SOLDAVEL 25MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	100	3,72000	372,00	372,00	44,64	0,00	12,00	0,00
4701	NIPEL ROSCAVEL 1/2 AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	500	0,28000	140,00	140,00	16,80	0,00	12,00	0,00
6544	NIPEL ROSCAVEL 3/4 AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	500	0,79000	395,00	395,00	47,40	0,00	12,00	0,00
1562	PLUG ROSCAVEL 1/2 AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	250	0,20000	50,00	50,00	6,00	0,00	12,00	0,00
41613	PLUG ROSCAVEL 3/4 AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	250	0,48000	120,00	120,00	14,40	0,00	12,00	0,00
42447	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 20MM AKATO	8481.80.95	000	1.102	UN	100	5,05000	505,00	505,00	60,60	0,00	12,00	0,00
3485	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL DE 25MM AKATO	8481.80.95	000	1.102	UN	250	4,51000	1.127,50	1.127,50	135,30	0,00	12,00	0,00
3536	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL DE 40MM AKATO	8481.80.95	000	1.102	UN	40	11,57000	462,80	462,80	55,54	0,00	12,00	0,00
3076	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL DE 50MM AKATO	8481.80.95	000	1.102	UN	30	14,44000	433,20	433,20	51,98	0,00	12,00	0,00
60047	REGISTRO DE ESFERA ROSCA INTERNA 1/2" AKATO	8481.80.95	000	1.102	UN	50	5,87000	293,50	293,50	35,22	0,00	12,00	0,00
60046	REGISTRO DE ESFERA ROSCA INTERNA 3/4" AKATO	8481.80.95	000	1.102	UN	50	6,24000	312,00	312,00	37,44	0,00	12,00	0,00
4751	REGISTRO DE ESFERA ROSCA EXTERNA 3/4 AKATO	8481.80.95	000	1.102	UN	50	5,84000	292,00	292,00	35,04	0,00	12,00	0,00
6776	CAP ESGOTO SN DN 100MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	150	2,90000	435,00	435,00	52,20	0,00	12,00	0,00
3426	CAP ESGOTO SN DN 150MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	15	15,15000	227,25	227,25	27,27	0,00	12,00	0,00
5296	JOELHO 45 ESGOTO SN DN 100MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	150	2,95000	442,50	442,50	53,10	0,00	12,00	0,00
5616	JOELHO 45 ESGOTO SN DN 150MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	10	28,63000	286,30	286,30	34,36	0,00	12,00	0,00
436	JOELHO 90 ESGOTO SN DN 40MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	250	0,44000	110,00	110,00	13,20	0,00	12,00	0,00

Pagamos a BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 01/07/2025 Valor Total: R\$ 17.417,06 Destinatário: BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - Rua Porfírio Lopes de Aguiar, 650/Pavlh		NF-e Nº: 51525 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 AKATO INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA CONSTRUCAO CIVIL RUA: TUIUTI, 4782 - Bairro AVENTUREIRO - Joinville - SC - CEP 89226002 Fone / Fax: (47) 34250005	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 0 Entrada 1 Saída Nº: 51525 Série: 1	
		Chave de acesso 4225 0710 1969 5700 0109 5500 1000 0515 2510 0005 5841 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Compra Aquisição de Serviço		Protocolo de Autorização de Uso 242.250.247.103.336 01/07/2025	
Inscrição Estadual 255652046	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 10.196.957/0001-09	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		C.N.P.J. / C.P.F. 38.488.095/0009-64	Data de Emissão 01/07/2025
Endereço Rua Porfírio Lopes de Aguiar, 650/Pavlh	Bairro / Distrito Alto Feliz	CEP 88905018	Data de Entrada/Saída
Município Araranguá	Fone / Fax: (54) 999975428	UF SC	Inscrição Estadual 262517035

FATURA / DUPLICATA									
51525/1	31/07/2025	5.989,01	51525/2	01/09/2025	5.714,02	51525/3	29/09/2025	5.714,03	

CÁLCULO DO IMPOSTO									
Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST		Valor do I.C.M.S Substituição		Valor Total dos Produtos		
17.142,07		2.057,05					17.142,07		
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias		Valor Total do I.P.I.		Valor Total da Nota		
					274,99		17.417,06		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS									
Nome / Razão Social ALFA TRANSPORTES LTDA - JOINVILLE				Frete por Conta 0 Emitente (CIF)		Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F. 82.110.818/0023-37
Endereço HANS DIETER SCHMIDT NRO. 979				Município Araranguá				UF SC	Valor Total da Nota
Quantidade 69	Espécie VOLUMES	Marca		Número		Peso Líquido		Peso Bruto	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I
483	JOELHO 90 ESGOTO SN DN 50MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	250	0,88000	220,00	220,00	26,40	0,00	12,00	0,00
262	JOELHO 900 ESGOTO SN DN 75MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	150	1,97000	295,50	295,50	35,46	0,00	12,00	0,00
42474	JOELHO 90 SN P/ ESGOTO DN100 AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	500	2,54000	1.270,00	1.270,00	152,40	0,00	12,00	0,00
70624	JOELHO 90 SN P/ ESGOTO DN150 AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	10	32,28000	322,80	322,80	38,74	0,00	12,00	0,00
4805	LUVA DE CORRER P/ESGOTO SN DN 40MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	50	2,51000	125,50	125,50	15,06	0,00	12,00	0,00
2515	LUVA DE CORRER P/ESGOTO SN DN 50MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	50	4,32000	216,00	216,00	25,92	0,00	12,00	0,00
5292	LUVA DE CORRER P/ESGOTO SN DN 75MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	50	5,16000	258,00	258,00	30,96	0,00	12,00	0,00
1626	LUVA DE CORRER P/ TUBO ESGOTO SN DN 150MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	10	18,13000	181,30	181,30	21,76	0,00	12,00	0,00
5300	LUVA SIMPLES ESGOTO SN DN 50MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	125	0,92000	115,00	115,00	13,80	0,00	12,00	0,00
1393	BUCHA DE REDUCAO ESGOTO SN DN 50 X 40MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	125	0,87000	108,75	108,75	13,05	0,00	12,00	0,00
6219	REDUCAO EXCENTRICA ESGOTO SN DN 150 X 100MM AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	5	15,99000	79,95	79,95	9,59	0,00	12,00	0,00
42646	TEE 90 SN P/ESGOTO DN100 AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	100	5,65000	565,00	565,00	67,80	0,00	12,00	0,00
23681	CAIXA DE LUZ PVC 4X2 PRETA AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	300	0,51000	153,00	153,00	18,36	0,00	12,00	0,00
63169	ANEL DE VEDACAO COM MASSA / GUIA AKATO	4006.90.00	000	1.102	UN	156	5,65000	881,40	881,40	105,77	28,65	12,00	3,25
63168	SIFAO SANFONADO MULTIUSO 1,4MT AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	75	4,06000	304,50	304,50	36,54	0,00	12,00	0,00
60195	ADESIVO PLASTICO PARA PVC EM BISNAGA 17G AKATO	3506.10.90	000	1.102	UN	384	1,81000	695,04	695,04	83,40	0,00	12,00	0,00
6468	ADESIVO PLASTICO P/ TUBOS PVC - FRASCO 175G AKATO	3917.40.90	000	1.102	UN	96	10,48000	1.006,08	1.006,08	120,73	0,00	12,00	0,00
30370	FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M AKATO	3920.99.90	000	1.102	UN	420	1,73000	726,60	726,60	87,19	70,84	12,00	9,75
60194	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M- AKATO	3920.99.90	000	1.102	UN	480	3,75000	1.800,00	1.800,00	216,00	175,50	12,00	9,75
6731	CAP ESGOTO SN DN 200MM	3917.40.90	000	1.102	UN	5	32,02000	160,10	160,10	19,21	0,00	12,00	0,00

